CQ 2019-2023 :  Projet Licence
LICENCE  Mention : GEOGRAPHIE ET AMENAGEMENT / HISTOIRE
MAJEURE Histoire - mineure Géo 4eme année de licence (pour la mineure GEO)
Document mis à jour le : 11/10/2022
Document voté par le(s) conseil(s) d'UFR le (après navette) :
Semestre Libellé de l'UE Nb d’ECTS Types d’UE* Blocs
compétences
Liste
Obligatoire/ à choix /
Facultative
CODIFICATION Libellés des éléments constitutifs
(60 caractères maximum) Coef MCC
7 F  / T / O* T / S O / X (y) / F   7SVGE001 **CCI/ CT/ CM
UE 1 Fondamentaux en géographie-aménagement 3 F T S O LU1GE71F
L5GEEPGE EC 1.1 Epistémologie de la géographie 1 CM
UE 3 Méthodes et outils en géographie-aménagement 6 F T S X(2) LU3GE71M
L5GEABIM EC 3.1 Analyses bivariées et multivariées 1 CM
L5GEENQE EC 3.1 Techniques d'enquêtes quantitatives 1 CM
L5GEOUQU EC 3.1 Outils qualitatifs en géographie 1 CCI
UE 5 Enseignements complémentaires 3 O/T T S X(1) LU5GE710
L5GEDYEQ EC 5.1 Dynamiques environnementales quaternaires 1 CCI
choisir 1 EC sur 3 L5GEDOMI EC 5.1 Géographie de la domination 1 CCI
L5GEATUR EC 5.1 Atelier d’urbanisme 1 CCI
    Total  semestre 7 12
 * F: Fondamental
T : Transversal
O : Optionnel
UE 99 UE Enseignement sans crédit F
Semestre Libellé de l'UE Nb d’ECTS Types d’UE* Blocs
compétences
Liste
Obligatoire/ à choix /
Facultative
Libellés des éléments constitutifs
(60 caractères maximum) Coef MCC
8 F  / T / O* T / S O / X (y) / F   8SVGE001 **CCI/ CT/ CM
UE 1 Fondamentaux en géographie-aménagement 3 F T S X(1) LU1GE81F
L6GEBIOE EC 1.1 De la biosphère à l'écosystème urbain 1 CM
choisir 1 EC sur 2 L6GETEEU EC 1.2 Aménager des territoires européens 1 CM
UE 3 Méthodes et outils en géographie-aménagement 3 F T S O LU3GE81M
L6GECSIG EC 3.1 Construction et utilisation des SIG 1 CM
L6GEITER EC 3.1 Initiation au diagnostic de terrain (stage d'étude) 1 CCI
UE 5 Enseignements complémentaires 6 O/T T S X(2) LU5GE81O
L6GEHUMA Humanitaire et développement 1 CCI
choisir 2 EC sur 4 L6GEALIM Géographie de l'alimentation 1 CCI
L6GEIDUR Initiation au droit de l’urbanisme 1 CCI
L6GETELE Télédétection et changements environnementaux 1 CCI
    Total  semestre 8 12
 * F: Fondamental
T : Transversal
O : Optionnel
T : Transversal
S : Spécifique
T : Transversal
S : Spécifique
choisir 2 EC sur 3